
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 86 del 10/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: POLIZZA RCT UNIPOLSAI - SOGGETTI IMPEGNATI NEL PROGETTO 
DISTRETTO SOCIOSANITARIO 44 - Finanziato in seguito ad Avviso pubblico 3/2016 di cui 
al Decreto Direttoriale 3.08.2016 DEL MLPS a valere SUL FSE PROGR.2014-2020 - PON 
INCLUSIONE,  GIUSTA CONVENZIONE DI SOVVENZIONE N. AV3-2016-SIC_50 e s.m.i. 
- CUP: F69G17000270007  - LIQUIDAZIONE PREMIO ANNUALE 08/04/2019-31/12/2019 - 
CUP F69G17000270007 -  CIG: Z6A2789B1A 

Il Redattore: Celauro Angela 

Premesso che:
- con deliberazione di  C.C.  n.  38 del  03.04.2019 è stato approvato il  Documento  Unico  di 

Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
Dato atto  che con il Decreto della Direzione Generale del Ministero del lavoro e delle politiche 

sociali n.120/2016 è stata approvata la proposta  progettuale presentata dal Distretto sociosanitario 

44  che   prevede  l'attuazione  di  tirocini  presso  aziende  accreditate,  laboratori  protetti  presso 

cooperative  sociali/enti  no  profit  e  lavori  di  pubblica  utilità  a  favore  dei  soggetti  in  difficoltà 

economica inseriti nel SIA (Sostegno per l'inclusione attiva) e nel REI (Reddito di inclusione), al 

fine di condurre gli stessi soggetti verso l'inserimento nel mondo lavorativo e verso il superamento 

delle condizioni di povertà;

Dato atto che a seguito della richiesta di rimodulazione della convenzione, nota Prot.n20569/2019, 

l'Autorità di Gestione, a seguito di verifiche, con nota 34093 del 14 marzo 2019,  ha autorizzato la 

rimodulazione stessa riportando il numero di tirocinanti impiegati nell'unità di tempo, da 50 a 30;

Posto che è compito dell'Ente provvedere all'acquisizione di una polizza RC generale che includa le 

attività e gli assicurandi per il periodo di attività (dal 08/04/2019 al 31/12/2019);

Pagina 1/3



Preso atto che a tal scopo è stato chiesto al broker dell'Ente, società Willis Italia spa, di effettuare 

una indagine di mercato alla quale hanno prodotto una quotazione la società UnipolSai e la società 

Reale Mutua Assicurazioni;

Esaminate le quotazioni pervenute, agli atti, a parità di condizioni richieste, è stata scelta l'offerta 

di  polizza  prodotta  dalla  UnipolSai,  più  competitiva,  per  un  premio  annuo  pari  ad  €1.470,00, 

pervenuta con nota Prot.n.42059/2019;

Rilevato che con  nota Prot.n.45816/2019 il broker assicurativo dell'Ente ha trasmesso la nota di 

addebito del premio 2018-2019 pari ad €1.470,00;

Preso atto che con D.D.1596/2017 è stato disposto l'impegno delle somme anche per il pagamento 

del premio relativo alla polizza di cui sopra Cap.1916.20 – cod. bilancio 12.04.1.03.02.99.999 – 

Imp.2001/2017 – Scadenza 2019;

Ricordato che, poiché, il pagamento avviene tramite broker, affinché quest'ultimo provveda al

trasferimento del premio alla società entro i termini contrattualmente previsti,  il mandato a favore 

della WILLIS ITALIA spa deve essere trasmesso  entro  il 17 maggio 2019;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. 

sopra richiamato;

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 

marzo 2017;

Visto l’art. 53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali, approvato 

con deliberazione del  Consiglio  Comunale n.  64 del  30.10.1997,  che  attribuisce ai  dirigenti  di 

settore  la  gestione  delle  attività  finanziarie  nell’ambito  degli  obiettivi  assegnati  al  settore  di 

competenza;

Visto il successivo art. 65 del medesimo Regolamento, in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 

delle determinazioni dirigenziali;

Visto il  D.Lgs.  n.  267/2000,  come  recepito  dalla  legge  n.  48/1991  e  successive  modifiche  ed 

integrazioni;

DETERMINA

1)  di liquidare entro il 17 maggio 2019, per la polizza RCT – Distretto Socio Sanitario 44 – 2^ 

Linea– Scad.31/12/2019 -  CIG: Z6A2789B1A e  CUP: F69G17000270007, la somma complessiva 

di €1.470,00   alla Willis Italia spa   prelevando dal Cap.1916.20 – cod.bilancio 12. 04.1.03.02.99.999 

– Imp.2001/17 – Scadenza 2019 la somma già impegnata con D.D. n.1596/2017 e s.;

2) di dare atto che il R.U.P. per l'acquisizione/liquidazione delle polizze assicurative è la Dott.ssa 

Pagina 2/3



Angela Celauro;

3) di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa ai sensi dell'art.183, c.8, D.Lgs 267/00.

 Allegati parte integrante: Note di addebito Prot. nn.5805/2019

 

Ragusa,  10/05/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

